



**Sprawozdanie burmistrza z działalności między sesjami,
tj. od 24.05.2024 r. do 25.06.2024 r.**

24 maja w starostwie powiatowym w Pile odbyło się spotkanie władarzy gmin ze starostą pilskim celem omówienia zasad przyszłej współpracy. Ustalono, że dożynki powiatowe będą odbywały się w poszczególnych gminach. W tym roku będzie to gmina Szydłowo. Starosta pilski poinformował nas również, że budżet na wspieranie organizacji, stowarzyszeń i innych imprez kulturalnych został wykorzystany do końca kwietnia. Po spotkaniu poruszony został temat budowy ścieżki rowerowej Wysoka – Rudna. Powiat pilski nie zamierza partycypować w kosztach jej projektowania.

27 maja gościłem w siedzibie Sejmu RP z okazji Dnia Samorządowca. W panelu dyskusyjnym z rządzącymi wybrzmiewały głównie problemy związane z finansowaniem samorządów. Zapowiadane reformy od 1 stycznia i rezygnacja z pobierania „janosikowego” od gmin bogatych na rzecz gmin o niższych dochodach własnych bardzo niepokoją władarzy gmin wiejskich i miejsko-wiejskich.

28 maja w Bydgoszczy odbyło się walne Stowarzyszenia S10. Omówiono stan zaawansowania prac przy jej budowie, wybrano nowe władze. Zostałem przewodniczącym Komisji Rewizyjnej.

29 maja w Pile wziąłem udział w Powiatowym Dniu Rodzicielstwa Zastępczego.

1 czerwca gościłem na Dniu Dziecka w Kosztowie i Dniu Rodziny w Bądeczu.

2 czerwca gościłem na Dniu Rodziny w Starem

4 czerwca uczestniczyłem w walnym zebraniu Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolskich. Wybrano nowe władze, podjęto apel w sprawie pilotowania przez Zarząd Stowarzyszenia projektowanych zmian w ustawie o finansach publicznych..

6 czerwca uczestniczyłem w Posiedzeniu Zarządu LGD Krajna nad Notecią.

Miasteczku Krajeńskim uczestniczyłem w spotkaniu dotyczącym utworzenia Klastra Energetycznego.

7 czerwca na terenie SP Mościska odbyło się uroczyste podsumowanie gminnego konkursu ekologicznego „Śmieci mniej Ziemi lżej”.

12 czerwca uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Rolnictwa oraz Komisji Budżetowej.

Uczestniczyłem w posiedzeniu członków ZIT MOF Piła.

W siedzibie Powiatowego Zarządu Dróg w Pile omawiałem możliwości projektowe budowy ścieżki rowerowej na odcinku Wysoka – Rudna. Ustalono, że pozyskanie decyzji ZRID na jej budowę zajmie około rok czasu, wobec czego dotychczasowa kilkumiesięczna obstrukcja ze strony powiatu pilskiego pozbawiła nas szans na przygotowanie się do złożenia wniosku w IV kwartale bieżącego roku na jej budowę. Jediną formą (o ile będzie możliwa) zostaje zatem formuła zaprojektuj-wybuduj i w tym kierunku będą podejmowane kolejne kroki formalno-prawne.

14 czerwca uczestniczyłem w Walnym Posiedzeniu LGD Krajna nad Notecią. Uzupełniono skład Komisji ds. Oceny Projektów i Komisji Rewizyjnej. Członkiem pierwszej została z ramienia naszego samorządu Anna Chuchła, członkiem drugiej dyrektor OUK Czesław Pająk.

Wieczorem brałem udział w wyborach sołeckich sołectwa Bądecz. Na sołtysa ponownie wybrano Panią Dorotę Pfitzner.

17 czerwca brałem udział w posiedzeniu Komisji Oświaty i Porządku Publicznego celem wytypowania uczniów do nagród rzeczowych i finansowych.

Wieczorem uczestniczyłem w wyborach sołeckich sołectwa Stare. Na sołtysa ponownie wybrano Pana Piotra Banasika. Mieszkańcy zaopiniowali również pozytywnie sprzedaż działki 245/3 na rzecz dotychczasowego dzierżawcy.

18 czerwca w Poznaniu uczestniczyłem w konferencji dotyczącej Zarządzania Kryzysowego, zorganizowanej przez wojewodę wielkopolskiego.

19 czerwca odbyła się narada budowy dotycząca budowy sieci wod-kan w Bądeczu. Omówiono zmiany projektowe i dodatkowe roboty, związane z przesunięciem sieci wodociągowej ze względu na niezainwentaryzowaną sieć wodociagową cementowo-azbestową, co wiązało się z większą ilością rozbiórkową drogi gminnej.

20 czerwca brałem udział w uroczystym zakończeniu roku szkolnego przez klasę VIII. Tego samego dnia odbywało się walne posiedzenie Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Krajny, zaocześnie wyraziłem zgodę na bycie członkiem Komisji Rewizyjnej.

Brałem udział w posiedzeniu Komisji Oświaty.

Gościłem na uroczystym obiedzie podsumowującym rok szkolny w SP Wysoka.

Brałem udział w zebraniu wiejskim sołectwa Jeziorki Kosztowskie. Nowym sołtysiem wybrana została Pani Paulina Dobrowolska.

21 czerwca pożegnałem uczniów, nauczycieli i rodziców zamykanej szkoły w Mościskach.

Na pożegnalnym apelu z okazji zakończenia roku szkolnego wręczyłem nagrody rzeczowe uczniom SP Wysoka.

Wspólnie z Przewodniczącym Rady pogratulowaliśmy naszej mieszkance zdobycia kolejnego tytułu mistrzyni świata w Nordic Walking.

Wieczorem brałem udział w zebraniu wiejskim sołectwa Kijaszkowo. Nowym sołtysiem wybrana została Pani Paulina Garstka.

22 czerwca gościłem na Dniu Rodziny w Wysoczce.

Gościłem na Nocy Świętojańskiej w Młotkowie.

23 czerwca wręczałem nagrody podczas gminno-miejskich zawodów sportowo-pożarniczych w miejscowości Stare. Jednostka OSP Stare ponownie zajęła 1. miejsce.

24 czerwca podpisałem umowę na budowę Centrum Zarządzania Kryzysowego w Wysokiej z firmą CERTA TRZEMESZNO SP. Z O.O. na kwotę 8 724 763,50 zł. Czas realizacji zadania – wrzesień 2026 roku.

Wieczorem uczestniczyłem w zwołanym przez sołtysa Wysokiej Małej zebraniu wiejskim, dotyczącym projektu budowy drogi.

Ze strony powiatu pilskiego wpłynęło pismo informujące, że powiat pilski nie zamierza samodzielnie finansować przejazdów publicznych PKS i wnioskuje o wsparcie ze strony gminy Wysoka w kwocie 18 000 zł. Odpisałem, że jak najbardziej pod warunkiem że powiat zapłaci za sprzątanie dróg powiatowych po okresie zimowym.

Ogłoszone są postępowania przetargowe na następujące zadania:

- 1) modernizacja i remont zespołu kuchni z zapleczem i stołówki w SP Wysoka – etap negocjacji
- 2) remont budynku szatniowego przy boisku sportowym w Wysokiej – etap negocjacji
- 3) budowa bieżni lekkoatletycznej wraz ze skocznią w dal i rzutnią przy Szkole Podstawowej im. Kard. S. Wyszyńskiego w Wysokiej – etap negocjacji
- 4) Udzielenie kredytu długoterminowego w kwocie 4 500 000 zł na finansowanie planowanego deficytu oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek – najniższą ofertę przedstawił BS w Wysokiej.

Burmistrz MiG Wysoka



Artur Kłysz

